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§ 191 Detaljplan för område vid Varvsvägen – beslut om antagande 
 
Vänsterpartiet hade om vi haft rösträtt yrkat avslag på beslut om antagande av detaljplan för 
område vid Varvsvägen. Våra skäl till detta är följande: 
 
Vi kommer konsekvent att yrka avslag till detaljplaner som inte innehåller planering av 
hyreslägenheter. Vi är medvetna om att kostnaderna för att bygga hyreslägenheter kan bli 
höga, mycket beroende på att den borgerliga regeringen tagit bort alla subventioner för att 
bygga hyreslägenheter. Trots detta anser vi att vi inte har råd att ”slösa bort” mark, som kan 
vara användbar för att bygga hyreslägenheter. De markområden, som finns kvar att bygga på i 
Tyresö, skall – om det inte går att bygga hyreslägenheter omedelbart – sparas för detta 
ändamål. Detta för att vi inte skall fortsätta bygga en segregerad kommun, där endast personer 
med stor plånbok gör sig besvär. Vi måste bygga hyreslägenheter för våra ungdomar, äldre 
och familjer som kunna välja denna form av boende. För oss i Vänsterpartiet är det en 
valfrihetsfråga. 
 
Återigen lägger den borgerliga majoriteten fram en plan, där bostäderna inte är anpassade för 
funktionshindrade. Den första plan vi protesterade emot var byggnationen i Östra 
Farmarstigen, där det nu byggts villor i tre plan. Trots att det är tre plan, så beslutade den 
borgerliga majoriteten, att villorna endast skulle förberedas för hissinstallation. Detta med 
hänvisning till att Plan- och Bygglagen säger att om ”det är en vindsvåning” så är man inte 
skyldig att installera hiss i en trevåningsbyggnad, vilket i annat fall är normen  
Kommunstyrelsen har också antagit en detaljplan vid kv. Trädgårdsbruket, som ligger i 
Trollbäcken. Denna plan innehåller enbart tvåvåningshus (och dessutom inga 
hyreslägenheter) men också garage som inte är tillgängliga för funktionshindrade, som är 
beroende av rullstol. Garageplatserna är för smala för att en person skall kunna kliva in och ur 
bilen om personen är rullstolsbunden. Vi reserverade oss självklart mot detta. 

 
Nu får vi för tredje gången en detaljplan vid Varvsvägen, som förutom villabebyggelse 
innehåller tvåvåningshus – och fortfarande inga hyreslägenheter i ett så segregerat område 
som Strandområdet.. Vi i Vänsterpartiet kan inte acceptera att vi fortsätter att bygga in 
problem för funktionshindrade och dessutom fortsätter att bara bygga för dem som har råd. 
 
I Tyresö kommun antog vi en övergripande handlingsplan ”Ökad delaktighet för personer 
med funktionshinder 2005-2007. I den planen under Tillgänglighet har vi beslutat att: 



Det gäller att synliggöra hindren för beslutsfattare och samhällsbyggare i kommunen.  En 
förbättrad tillgänglighet innebär att tillgängligheten beaktas vid planering av ny- och 
ombyggnad och att befintliga hinder vid byggnation och utemiljö undanröjs”. 
 
Lite längre ned i avsnittet om tillgänglighet står att ett basanpassningsprogram för ny- och 
ombyggnation skall tas fram 2006. Enligt Bengt Bergström, ordförande i Handikapprådet, är 
detta program försenat med under utarbetande och kommer att föreläggas 
kommunfullmäktige under år 2007. Vi i Vänsterpartiet har ännu inte sett att detta program 
håller på att förverkligas och vet inte hur majoriteten kommer att ställa sig till detta. 
 
Det vi i Vänsterpartiet inte kan förstå är att den borgerliga majoriteten nu antar plan efter plan, 
där man struntar i tillgängligheten för funktionshindrade. Detta trots att alla partier var 
överens om att anta handikapplanen. Varför skall vi bygga in problem i bostadsmiljön, som vi 
kunde undvikit genom att följa handikapplanen? Den borgerliga majoriteten följer förvisso 
Plan- och Bygglagen i dess negativa bemärkelse, men är inte beredda att följa intentionerna i 
Handikapplanen. Vi i Vänsterpartiet anser att den borgerliga majoriteten inte tar frågan om 
tillgänglighet för funktionshindrade vid nybyggnation på allvar. 
Vi i Vänsterpartiet kan inte acceptera detta, och därför hade vi om vi haft rösträtt yrkat avslag 
på att anta detaljplanen vid Varvsvägen. Vi är också angelägna om att bygga nya bostäder, 
men då måste vi också tänka på att alla i Tyresö, oavsett plånbok och funktionshinder, skall 
kunna bo i dessa bostäder. 
 
 
För Vänsterpartiet 
 
Inger Gemicioglu 
Ersättare i Kommunstyrelsen 
 
 
 
 

 
 

 
 
             
 


